
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

EM NR LTIJ 

PAG. 001/06 JOÃO PESSOA, 25 Á 31 ÛE MARÇO DE 1995. N 2 429 

A T O S D O P R E F E I T O 

D E C R E T O N S 2.757-A, de 05 d e Deseabro d e 1994 

Abre Crédito Suplewntar para rzforço das 
dotaçBea consignadas no orçaaanto vigente 

O Pre-ffíito do M u n i c í p i o d e J Q « O P e s s o a , E s t a d o d a 
P a r a í b a , n o u a o d e s u a s a t r i b u i ç õ e s ' q u e l h e c o n f e r e a L e i 
F e d e r a l n S 4 . 3 2 0 / 6 4 , L e i O r g í n i e a d o M u n i c í p i o d e J o * o P e e s o » e 
devidamente autorizado pela Lei n S 7.493- de d e z e m b r o d e 1993, 

Art. 1 - F i c a a b e r t o o C r é d i t o S u p l e m e n t a r n o 
v a l o r d e RS 465.808,80 t Q u a t r o c e n t o s * s e s s e n t a e c i n c o m i l 
r e a i s ) , p a r a r e f o r ç o d e d o t a ç f t e s o r ç a m e n t á r i a s n a f o r m a a b a i x o 
discriminadas 

Ga b i n e 1 
Autarqi 

do Prefeito-Entidade Siipervislon« 
* Eßp. Munie, de Limp. Urbana-EMLUR 

10.60.325.2004 
311:1.01 

Diretoria de Operaçare-s 
Vencimentos é Vantagens 

Ree. Ordinarios.. R* 
465.900,00 

465.000,Ba 

Art. 2 - A s d e s p e s a s c o m o c r é d i t o s u p l e m e n t a r 
a b e r t o p e l o a r t i g o a n t e r i o r , d e c o r r e r ã o p o r c o n t a d e r e c u r s o s 
transferido* através do Decreto de n9 2.755 de 30/novembra/l?94.. 

de sua publi 
Art. 3 Este Decreto entt 

Revooam-se ar; di* 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA 
Ronaldo Delgado Gadelha 
José de Carvalho Costa Filho 

Q_.PRe F E I T O M U N I C I P A L OE J O Ã O P £ S S q A , no u s o d a s a t r i b u i ç ó * e s q u e l h a 
s ã o c o n f e r i d a s p e l o s I n c i s o s V a . í 8 ? d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i 
ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d a L e i 
O r g â n i c a , d e C 2 . 0 4 . 90 , 

• P O R T A R I A 13 7 0 E 30 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r G E R M A N A S A Q U E L S E R R A N O ME N00 NÇ A p a r a s x s r -

c e r o c a r g o , e n c o m i s s ã o , d e C O O R D E N A D O R O A S G E R E N C I A S A D M I N I S T R A I I 
V A S 00 S N O C L E O S , s í m b o l o O A S - 3 , d a S E P L A N . 

POSTARIA N9 138/95 Em, 30 dê março da 1535 
no uso 

das atribuições que lha são conferidas paios incisos V « VIJ §8» do ar 
tígc 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos 
V * VIII da Lai orgânica para o Município d< Joio pessoa, conforme so 
licitação contida no Oficio n» /SEDEC, d» 

noMar soo o Regi** Jurídico da 
Lei Complementar ns 01 de 12 de novembro de 1990 e Lei na 6.611, de 
08 de abril de 19S1, os candidatos constantes da relação anexo, habi 
litados em Concurso Público de provas e homologado em 25 de março de 
1993, confonde Edital nS 03 e seu Aditivo ní 01, para o cargo de PRO 
FEBS0R DE NÍVEL M2DI0, Classe MAG. 901.1, com lotação na SECRETARIA 
DE EDÜCAÇÍ0 E CULTURA (SEDEC). 

FRANCISCO XAVIER M0HTËIR0 CA FRAHCA 

Cl - SONIA VIEIRA SANTOS 
02 - MARIZE DE FÁTIMA DA SILVA 
03 - PAULA FRANCINETE GOMES DA SILVA 
04 - MARIA TERESA DIAS DA SILVA 
05 - RITA DE LUZÎES FERNANDES DA CRUZ 
06.- LUCIDALVA MAXIMINO DOS SANTOS 
07 - JOANA DARK ALVES 
08 -. MARIA DO SOCORRO ALVES 
09 - MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DOS SANTOS 
10 - EDNEUZA LEANDRO ^ 
11 - ELIANE MARIA SANTOS SILVA 
12 - EUGENIA MARIA LOPES BRASILEIRO LACERDA 
13 - JOÃO PORTELA JÚNIOR 
14 - ROSÂNGELA DOS SANTOS PEREIRA 
15 - MARIA DA GLÓRIA BEZERRA DE LUNA 
16 - JAQUELINE ROCHA MELO 
17 - MARIA MARLUCE DOS SANTOS E SILVA 
18 - ODETE SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO 
19 - CHIRLEY DE SOUZA SALES 
20 - R0SILEHE MARIA CHAVES DO ORIENTE SILVA 
21 - ANA MARIA DO NASCIMENTO LIMA 
22 - EDNA LEITE FURTADO 
23 - ADELSA GONÇALVES DA SILVA 
24 - TEREZA AIONE ALVES ALMEIDA 
25 - NEUZA. AURELIO BATISTA 
26 - LÍGIA LUCIA FERNANDES PADILHA 
27 - LUIZA ALVES MONTEIRO 
28 - LAURINETE DA CONCEIÇÃO DAS NEVES 
29 - IVANILDE MATIAS 
30 - MARIA DO CARMO SILVA.GOMES 

P O R T A R I A 1 3 9 0E 30 . 3 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A S S I L 0 N D A S I L V A M Q R E I R A ^ O O S S A N T O S , m a 

t r í c u l a n? 2 8 . 1 6 6 , p a r a í x s r c e . r o c a r g o , s m c o m i s s ã o , d a D I R E T O R 0 0 
C E N T R O DE S A Ú D E ' M a j o r A u g u s t o B e z e r r a C a v a l c a n t e , s í m b o l o D A S - 2 , 
d a S E S AU . 

P O R T A R I A 140 DE O S . 0 2 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A D A S N E V E S F E R R E I R A OE F R A N C A , m a t r í 

c u l a n? 3 . 1 9 4 - 1 , p a r a s x á r c a r o c a r g o d e D I R E T O R A D J U N T O , d a E s c o l a 
M u n i c i p a l D u a r t e d a S i l v e i r a , C l a s s e 3 , d a S E D E C , a m d e c o r r ê n c i a d a 
p l e i t o e l e i t o r a l . 

P O R T A R I A 142. OE 31 . 0 3 . 9 5 
RE SO L V E : . n o me a r E D M I L S O N DE A R A Ú J O S O A R E S , m a t r í c u l a n ° 

¿ 7 . 3 5 S , p a r a a x e r c a r o o a r g o , e m c o m i s s ã o , d e A S S E S S O R E S P E C I A L , 
s í m b o l o O A S - 1 , d a C A S A C I V I L . 

P O R T A R I A 143 DE 3 1 , 0 3 . 9 5 
R E S O L V E ! ' n o m e a r L U Z I M A R F I R M I N O D A S I L V A , m a t r í c u l a n ? 

2 7 . 5 1 9 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R O A U N I D A D E OE 
A P O I O A D M I N I S T R A T I V O , s í m b o l o D A S - 2 , d a S E D E C . 

P O R T A R I A 144 CE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r SE D AMAR OE V A S C O N C E L O S C O S T A C H A V E S , m a t r í 

c u i a n9 1 8 . 8 8 4 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e A S S I S T E N T E OÈ" 
G A B I N E T E , s í m b o l o , O A S - 3 , d a S E C O M . 

P O R T A R I A 145 OE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A N O E L D U A R T E F I L H O , m a t r í c u l a ? 1 7 . 3 6 0 - 1 , 

p a r a e x e r c e r -o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e S E C R E T A R I O E S % ¿¡ d a f s - o l a 
M u n i c i p a l J o s e ' A m é r i c o d e A l m e i d a , C l a s s e A , d a S E r 



1 PAG. 002/06 JOÃO PESSOA, 25 Â 31 DE MARÇO DE 1995. N« 429 

P O R T A R I A 146 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E ; nomear M A R I A B E T Â N I A P A U L I N O O A S I L V A , p a r a e x e r 

c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o , d a S E C R E T AR.IO E S C O L A R , d a E s c o l a M u n i c i p a l 
A p o l ô n i o S a l e s d a M i r a n d a , C l a s s e B, d a S E Q E C . 

P O R T A R I A 147 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A DO S O C O R R O CAR V A L H O DE B R A G A , m a t r í c u 

l a n? 1 0 . 7 4 4 - 1 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m o c m l s s ã o , d e C O O R D E N A D O R PÉÍ 
Q A Q J G I C O , tf« E s c o l a M u n i c i p a l P s . L e a n e l d a F r a n c a , C l a s s e A , d a 
S E O E C . 

P O R T A R I A 1 4 8 US 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E ; n o m e a r JOSE" A N Í Q N I Q M A R T I N S DE O L I V E I R A , m a t r í c u l a 

n ? 2 3 . 7 3 2 - 9 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e I N S P E T O R C H E F E . 
s í m b o l o D A S - 3 , d a G u a r d a M u n i c i p a l , d a S E S U R . 

P O R T A R I A 152 DE 31 , 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r J O S E N I L O O F A U S T O OE O L I V E I R A , m a t r i c u l a n = 

1 6 . 4 8 0 , D I R E T O R , , e RO C l L A N E C A S T R O O A S I L V A , D I R E T O R A D J U N T O , d o 
C e n t r o d a J u v a n t u t í a d o C r i s t o R e d e n t o r , C l a s s e 8 , d a S E D E C . 

P O R T A R I A 1 5 3 D E 3 1 . 3 3 . 9 5 
' R E S O L V E : n o m e a r S O I L A NE M A D R U G A OE F I G U E I R E D O / ' m a t r í c u l a 

ni 2 7 , 7 2 2 , p a r a a x a r c a l y o . c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O S 0 0 L A B O -
R A T C f S I O C E N T R A L O E S A Ú D c P U B L I C A , s í m b o l o D A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o 
e m v i s t a a La 1 n ! 7 . 7 6 9 d e . 1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 1 5 4 OE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d e C H E F E D A S E Ç Ã O 

DE F I S I O T E R A P I A . . M A R I A A U X I L I A D O R A P A L I T D T S E R R A N O , m a t r í c u l a n9 
2 3 , 5 5 8 , d a S E S A U . \ 

P O S T A R I A 155 OE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a do c a r g o d e C H E F S D A S E ç A o 

DE F A R f l A C I A E B I O Q U Í M I C A , d e O Ã I - 3 p a r a D A I - 1 , d a S e r v i d o r a M A R I A 
DE F Á T I M A O I N O A D U A R T E , m a t r i c u l a ' n ? 11 , 9 3 6 , d a S E S A U , t e n d o e m 
v i s t a a L e L n ? 7 . 7 69 d e . 1 4 . 0 2 . 95 . 
P O R T AR I A 15 5 OE 3 1 . 0 3 . 95 

R E S O L V E : n o m e a r ANAME L I A S C H U L E R DE M E L O L U L A , m a t r í c u l a 
n ? 1 4 . 3 7 5 , p a r a e x e r c e r o c a r g a , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R D A D I V I 
S Ã O OE A T I V I D A D E S MULT I P R O F I S S I 0 N A I S , s í m b o l o O A S - 2 . d a S E S A U , f i 
c a n d o e m c o n s e q u ê n c i a e x o n e r a d a d o c a r g o d e C h e f e d a S e ç ã o d e A v a 
i i a ç ã o e C o n t r o l e E p i d e m i o l o ' g i eo , s í m b o l o D A S 1 - 3 , d a S E S A U , t e n d o 
e m v i s t a L e i n = 7 . 7 6 9 d e 14 , 0 2 . 95 1 
P O R T A R I A 1 5 7 DE 3 1 ; 3 . 9 5 

R E S O L V E : n o m e a r J U L I A O F E R R E I R A D A S I L V A , m a t r í c u l a n ? 
1 7 . 7 3 0 p a r a e x e r c e r o c a r g o , a m c o m i s s ã o , d a O I R E T O R D A D I V I S Ã O O E 
A C O M P A N H A M E N T O E A V A L I A Ç Ã O D E P R O G R A M A S OE S A Ú D E , s í m b o l o DAS - 2 , 
d a S E S A U , f i c a n d o e m c o n s e q u ê n c i a e x o n e r a d a d a c a r g o de D i r e t o r d e 
A s s i s t ê n c i a O d n n t o l o g i c a , t e n d o e m v i s t a a L e i n ? 7 . 7 6 9 , d e 
14 . 0 2 , 95 . 

P O R T A R I A 155 DE 3 1 . 3 3 . 9 5 
R E S O L V E : . n o m e a r L Ú C I A D E . F Á T I M A D A N T A S OE A B R A N T E S , p a r a 

e x e r c e r d c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R DA D I V I S Á O OE A Ç Õ E S D E 
C O N T R O L E £ A V A L I A Ç Ã O O A S D O E N Ç A S S E X U A L M E N T E T R A N S 8 I 3 S l V E I S - D S T , 
s í m b o l o D A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o e m v i s t a L e i n ? 7 . 7 6 3 , d e 1 4 . 0 2 . 9 5 . 
P G R T S . R I A 1 5 9 OE 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d e O I R E T O R D A D I 
V I S Ã O D E V I G I L Â N C I A E P I D E M I O L Ó G I C A , d a D A Í - 3 p a r a D A S - 2 , d a s e r v i 
d o r a F R A N C I S C A R E J A N E " L O P E S O L I V E I R A , m a t r í c u l a n? 2 3 . 0 9 0 , d a 
S E S A U , t e n d o em v i s t a a L a i n? 7 , 7 6 3 , d e . 1 4 . 0 2 . 9 5 , 

P O R T A R I A 160 DE 3 1 . 0 3 . 3 5 
R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o ' d e D I R E T O R D A D I V I 

AO OE 6 C 8 J C A Ç À 0 E S A Ú D E , d a D A S - 3 p a r a O A S - 2 , d a s e r v i d o r a A N G E L A ~ 
OE F A T I;-,A S I A S 06 A L B U Q U E R Q U E , m a t r í c u l a n? 7 . 1 3 8 , d a 3 a e r a t a r i a 
d e S a ú d s i f E S A U J , t e n d o e m v i s t a a L e i n ? 7 . 7 5 9 » d e 1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 151 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r W A L O E R ICE M O R A I S DE ME L O , m a t r í c u l a n9 

2 3 . 3 4 3 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R D A DIvfsAO 
D E V I G I L Â N C I A S A N I T A R I A , s í m b o l o O A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o e m v i s t a a 
L e i n? 7 . 7 6 9 . d e 1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 162 OE 3 1 , 3 3 . 9 5 . 
R E S O L V E : n o m e a r B R E N O M E O E I R O S C A V A L C A N T I p a r a e x e r c e r o 

c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e O I R E T O R 0 0 N l l C L E O DE I N F O R M Á T I C A E E S T AT Í S 
T I C A , s í m b o l o D A S - 3 , d a S E S A U , t e n d o s m v i s t a a L e i n ? 7 . 7 6 9 d e ~ 
1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 1 6 3 OS 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n d m e a r JOSE" P A U L O DE S A S A R M E N T O , m a t r í c u l a n9 

2 7 , 7 0 4 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R D A D I V I S Ã O 
DE P R O C E D I M E N T O S E S P E C I A I S , s í m b o l o D A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o e m 
v i s t a a L e i n? 7 . 7 - 6 9 d e 14 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 1 6 4 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r V E R O N I C A CE L O U R D E S C A R V A L H O D.AS N E V E S 

p a r a e x e r c e r o c a r g o de D I R E T O R O A D I V I S Ã O OE A U D I T O R I A C O N T Á B I L 
E F I N A N C E I R A , s í m b o l o D A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o e m v i s t a s L e i nÇ 
7 . 7 6 3 , d e 1 4 . 0 2 . 95 . 

P O R T A R I A 1 6 5 OE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r R O S Â N G E L A OE A R A Ü J O DE L I M A , m a t r i c u l e 

n? 2 S . 1 2 9 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , de C 3 O R 0 E N A 0 0 R MU -
N I C I - . - A L D£ A P O I O , I N T E G R A Ç Ã O E E M A N C I P A Ç Ã O DA P E S S O A P O P T A D O R A DE 
NE Ci; S S I D A0£ E S F E C I A I S , s í r n b o l o O A S - 1 , f i c a n d o e m c o n s e q u ê n c i a e x o 
n e r I d a d o c a r g o d e C O O R D E N A D O R M U N I C I P A L DE A P O I O , I N T E G R A Ç Ã O E~ 
E M A ' i C I P A C A O D A P E S S O A P O R T A D O R A O E OE F I CIE" N C I A , s í m b o l o O A S - 1 , d a 
S E S Í U , t e n d o e m v i s t a a L e i n? 7 . 7 6 9 d e 1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T W I A 1SS DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r F R A N C I S C A R A Q U E L C A V A L C A N T E C E S A R , m a t r í 

c u i a n 9 2 9 . 1 2 7 , A N G E L O R O F R A N DE V A S C O N C E L O S S A L D A N H A , m a t r í c u l a -

n? 20 . 1 7 7 , a E D S O N B A R R O S D E O L I V E I R A p a r a e x e r c e r e m o c a r g o de 
A S S E S S O R T f C N I C O , s í m b o l o O A S - 2 . , d a C o o r d e n a d o r i a M u n i c i p a l da 
A p o i o , I n t e g r a ç ã o e E m a n c i p a ç ã o d a P e s s o a P o r t a d o r a d e N e c e s s i d a _ 
d a d s s E s p e c i a i s , d a S E S A U , t e n d o a m v i s t a ' L e l n9 7 . 7 6 9 , d e 
1 4 . 0 2 . 9 5 , . . . 

P O R T A R I A 167 DE 3 1 , 0 3 . 9 5 
RE S O L V E :• no ms a r M A R I A F E R N A N D A A N J O S W A L L A C H p a r a e x e r c e r 

o c a r g o , a m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R D A O I V I S A O OE C O N T R O L E A N I M A L , s i m 
c o l o D A S - 2 , d a S E S A U , t e n d o e m v i s t a a L e i n ? 7 . 7 6 9 de 1 4 , 0 2 , 9 5 . 

P O R T A R I A 1 6 6 2 1 , 0 3 . 9 5 
R E S O n o m e a r R A Q U E L N U N E S P E R E I R A , , p a r a e x e r c e r b c a r g o ; 

s m c o m i s s ã o , o e ^ f ^ E T O R D A D I V I S Ã O . OE L A B O R A T d R I G OE 0 I A G N C S T I C O , ' 
s í m b o l o O A S - 2 ."Vs^ S S A L , t e n d o e m v i s t a a L a i n ? 7 , 7 6 9 , de 1 4 . 0 2 . 95 . 

P O R T A R I A 1 6 3 O E . 3 1 . 0 3 , 3 5 
R E S O L V E : n o m e a r F E R N A N D O S A N T O S C A R N E I R O , m a t r í c u l a n ? 1 

1 5 . 4 9 6 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R O A D I V I S Ã O DE 
A U D I T O R I A A M 3 U L A T O R I A L H O S P I T A L A R E C O M P L E M E N T A R , s í m b o l o D A S - 2 , d a 
S E S A U , t e n d o e m v i s t a a L e i n ? 7 . 7 6 9 , d e 1 4 . 0 2 . 9 5 . 

P O R T A R I A 170 U E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r J O S E F E B R E I R A N E T O , m a t r í c u l a n9 2 1 . 1 3 , 3 , p a 

r a a - c a r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R 0 0 D E P A R T A M E N T O OE C O N 
T R O L E D E A V A L I A Ç Ã O E A U D I T O R I A , s í m b o l o O A S - 1 , d a S E S A U , f i c a n d o e m 
c o n s e q u ê n c i a e x o n e r a d o d o c a r g o d e D i r e t o r d o D e p a r t a m e n t o d e C o o r d e 
n a ç ã o M u n i c i p a l , s í m b o l o D A S - 2 , t a n d o a m v i s t a a L a i n ? 7 . 7 6 9 d e 
1 4 . 0 2 . 95 . 
P O R T A R I A 1 7 1 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : n o m e a r MA BE L P I r E N T E L D E R O D R I G U E S , m a t r í c u l a n9 
2 7 . 3 0 - 9 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A U N I D A D E . S E T Ç _ 
R I A L D E P L A N E J A M E N T O , s í m b o l o O A S - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 1 7 2 o D L E E 3 1 . 0 3 ^ 9 5 L U C J A N A E „ I L l A D E C A R V A L H O T O R R E S G A L I N D O , 
m a t r í c u l a n ° 2 3 . 1 4 6 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A 
S E Ç Ã O D E A D M I N I S T R A Ç Ã O G E R A L , s í m b o l o O A I - 1 , d a S E S A U , f i c a n d o e m 
c o n s e q u ê n c i a ' e x o n e r a d a d o c a r g o d e C H E F E O A S E Ç Ã O OE F I S C A L I Z A Ç Ã O 
S A N I T Á R I A , s í m b o l o D A I - 3 . 

P O R T A R I A 173 DE 31 . 0 3 . 9 5 
« R E S O L V E : n o m e a r . I R A C I F L O R , m a t r í c u l a n 9 8 . 755 , p a r a e x e r c e r 

o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d » C H E F E O A S E Ç Ã O D E M A T E R I A L E P A T R I M Ó N I O , s i m 
b o l o O A I - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 1 7 4 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A 0 6 F Á T I M A V E L O S O B A N D E I R A L I N S , m a t r í 

c u l a nÇ 2 3 . 2 7 2 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , a m c o m i s s ã o , de C H E F E D A S E Ç Ã O 
0 6 T R E I N A M E N T O 6 C A P A C I T A Ç Ã O , s í m b o l o O A I - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 175 DE 31 . 0 3 . 9 5 
R E 3 0 L V E : n o m e a r J A N I L D A OE O L I V E I R A C A S A O O , m a t r í c u l a n9 

1 ? , . 1 2 4 p a r a a x a r c a r o c a r g o , a m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A S E Ç Ã O OE P E S S O A L , 
i í H i f i o l o O A I - 1 , d a S E S A U , f i c a n d o e m c o n s e q u ê n c i a e x o n e r a d a d o c a r g o d e 
C h e f e d a S e ç ã o d e E x p e d i e n t e . a C o n t r o l a ia, P e s s o a l , s í m b o l o D A I - 3 . 
P O R T A R I A 1 7 5 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 

. . . . . . R E S O L V E : n o m e a r E L I A N E L U C E N A OE A S S I S C A M E L O , m a t r í c u l a n9 
2 7 . 2 5 4 ; f i í í à e x e r c e r o c a r g o , d e O I R E T O R O A O I V I S A O 0 6 R E C U R S O S H U M A 
N O S , s í m b o l o O A S - 2 , d a S E S A U . ' 
P O R T A R I A 177 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d e S E C R E T A R I A , d a U n i 
d a d e d e A p o i o A d m i n i s t r a t i v o , d a D A I - 3 , p a r a D A I - 1 , d a s e r v i d o r a J O S I L 
D'A OE O L I V E I R A C A R D O S O , m a t r í c u l a n9 12 . 2 2 5 , d a S E S A U . 
P O R T A R I A 178 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E ; « I t e r a r a ' s i m b o l o g i a d o c a r g a d a D i r e t o r . d a U n i d a d e 
d. a A p o i o A d m n i s t r à t i v o , d e D A S - 2 p a r a D A S - 1 , d o s a r v i d o r S E B A S T I Ã O C A 
M I L O OE A R A Ú J O T O R R E S , m a t r í c u l a n ? 12 . 5 3 3 , d a S E S A U . 
P O R T A R I A 1 7 9 O E 3 1 . 3 3 . 9 5 

R E S O L V E : a t r i b u i r a b s i n t e g r a n t e s d a C o m i s s ã o d e L i c i t a ç ã o d e 
C o m p r a s a S e r v i ç o s , a s i m b o l o g i a a b a i x o d i s c r i m i n a d o , t e n d o e m v i s t a 
a L e i n » 7 . 7 6 9 , d e 1 4 . 0 2 . 9 5 , d a S E S A ü , 
S I M B O L O G I A C A R G O NO ME M A T R I C U L A 
O A S - 2 P r e s i d e n t e L U I Z R O Q U E D A S I L V A 1 5 . 8 1 2 
D A S - 3 M e m b r o s E D G A R D A L B E R T O R , B A R R E T O 25 . 0 6 3 

S A N D R A M A R I A M , DA F R A N C A 1 5 . 4 2 6 

D A I - 1 S e c r e t á r i a M A R I A DE F Á T I M A G . N A S C I M E N T O 2 3 , 3 4 6 

P O R T A R I A 180 DE 31 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d e S E C R E T Á R I O E X E C U T I 

VO d o C o n s e l h o M u n i c i p a l d a S a ú d e , d a D A S - 3 p a r a D A S - 2 , d a s a r v i d o r a -

E O N A S T O Y ANO V I T H C A V A L C A N T I , m a t r í c u l a n ? 2 8 . 5 3 4 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 181 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 ' , 
R E S O L V E : n o m e a r V I L M A L Ú C I A C A R V A L H O R I B E I R O , m a t r í c u l a rr? 

2 7 , 7 1 2 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R D O C E N T R O DE E S -
T U O O S " A c h i l l e s L e a l " , s í m b o l o D A S - 2 , f i c a n d o e m c o n s e q u ê n c i a , e x o n e r a , 
d o d o c a r g o 'de A s s i s t e n t e d e G a b i n e t e , s í m b o l o D A S - 3 . , d a S E S A U . 
P O R T A R I A 182 D E 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : a l t e r a r * s i m b o l o g i a d o c a r g o -ie A s s i s t e n t e d e G a b i n e _ 
t e , s í m b o l o O A S - 3 - p a r ã D A S - 2 , tí a ' S E S A U , • t e n d c e m v i s t a a L B i n9 7 . 7 6 3 ~ 
d e 14 . 0 2 . 9 5 , d o s s e r v i d o r e s a b a i x o d i s c r i m i n a d o , 
NOME M A T R I C U L A 
L U I Z A S h I Z U E S H I 8 A T A S U A S S U N A 1 5 . 0 6 6 
R O B E R T A M O R E I R A M O N T E I R O D A F R A N C A 2 7 . 7 1 3 
P O R T A R I A 1 8 4 OE 31 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : n o m e a r E X P E D I T O A R A Ú J O V I E I R A p a r a e x e r c e r o c a r g o , 
a m , c o m i s s ã o , d a C O O R D E N A D O R 0 « A S S E S S O R I A J U R Í D I C A , s í m b o l o D A S - 1 , d a 
3 E S Á U ; 

P O R T A R I A 185 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d e A S S E S S O R E S P E C I A L 

s í m b o l o D A S - 2 p a r a D A S - 1 , t e n d o a m v i s t a s L e i n9 -7 . 7 6 9 , d e 1 4 . 0 2 . 9 5 
d o s s e r v i d o r e s a b a i x o d i s c r i m i n a d o , d a S E S A U . 

MAT R í C U L A 
2 7 . 7 10 
2 7 . 7 1 1 
2 5 . 4 3 5 

NO MC 
A L D O F R E I T A S OE M E N E Z E S 
C A R L O S F R E I R E R I B E I R O 
A N A M A R I A T A I G Y C O U T I N H O ' 
P O R T A R I A 186 DE 3 . 0 3 . 9 5 

R E S 0 L V 6 : n o m e a r M A R I A ADE L A I O E . L I M A C A V A L C A N T I , m a t r í c u l a n ? 
2 7 . 7 0 7 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D - S E R V I D O DE M O 
D E R N I Z A Ç Ã O A D M I N I S T R A T I V A E G E R E N C I A L , s í m b o l o D A S - 3 , d e S E S A U . f i c a n 
d o e m c o n s e q u ê n c i a e x o n e r a d a d o c a r g o d e D I R E T O R D E A P O I O T É C N I C O A D 
M I N I S T R A T I V O AS U N I D A D E S DO S U S , s í m b o l o D A S - 3 , t e n d o e m v i s t a a L e i 
n9 7 , 7 6 9 d e 1 4 . 0 2 . 95 . 

P O R T A R I A 167 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 ' 
R E S O L V E ; a l t e r a r a s i m b o l o g i a d o c a r g o d a C o o r d e n a d o r d o 

F u n d o M u n i c i p a l d e S a ú d a , d a O A S - 2 p a r a O A S - 1 . d a s e r v i d o r a N O R M A W A N . 
DER LE V D A N Ó B R E G A G O U V E I A , m a t r í c u l a n5 2 7 , 2 1 0 . d a S E S A U . 
P O R T A R I A 1 8 8 D E 3 1 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : n o m e a r C A R L O S A N T O N I O C A M P O S . D A S I L V A p a r a e x e r c a r 
O c a r g o , d a C H E F E DO S E R y i Ç D DE CONT A B I L I D AOE O R Ç A M E N T O - E F I N A N Ç A S , 
s í m b o l o O A S - 3 , d a S E S A U . 



PAG. 003/06 JOÃO PESSOA, 25 A 31 DE MARÇO DE 1995. Na 429 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O . S E C R E T A R I O 05 A D M I N I S T R A Ç Ã O , n o u s o d a s a t r i b u i ç õ e s - q u e - l h e c o n 
f e r e o a r t i g o 5 6 , i n c i - s o I V , d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d ê 
J o ã o P e s s o a , d a 0 2 d e a b r i l d e 1990, e c o n s o a n t e a d e l e g a ç ã o d e 
c o m p e t ê n c i a e x p r e s s a n o s D e c r e t o s M u n i c i p a i s d e n ? s 1 . 7 6 1 d e 2 2 . 
0 . 3 . 8 9 e 2 . 0 5 3 d e 3 . 0 1 . 9 1 . 

P O R T A R I A 460 OE 2 7 . 0 3 , 9 5 ' ' & 
R E S O L V E : a ,è e p o r d o . c o m p a r t í g o 7 9 , i n c i s o 'I t i , a l í n e a , 

a , d a L e i O r g â n i c a p a r ' a o" ""Muñ i d f p i o de J c ã o P e s s o a , d e 0 2 . 0 4 . 9 0 , 
c o n c e d e r ' a p o s e n t a d o r i a . a T E R E Z I N H A L I M A D O S S A N T O S . , m a t r í c u l a n ? 
3 . 4 5 3 , P R O F E S S O R N l V E L " H E O I O , . M A G . 9 0 1 . 1 , l o t a d a n a S E D E C . 
P O R T A R I A 4 6 1 DE 2 7 . 0 3 , 9 5 

R E S O L V E : f a z e r r e t o r n a r à s s u a s a t i v i d a o . e s , a s e r v i d o r a 
MART H A • L Ú C I A V I E I R A S M I T H , - m a t r í c u 1*3 n9 2 2 . 9 8 8 , P R O F E S S O R N Í V E L 
S U P E R I O R , M A C . 9 0 3 . 2 , l o s a d a n a S E O É C . q u e s e e n c o n t r a d e l l c B n ç a 
s a m v e n c i m e n t o s p a r a t r a c a d e i n t e r e s s e p a r t i c u l a r . 
P O R T A R I A 482 D E 2 7 . 0 3 , 9 5 - • . 

R E S O L V E . : d e a c o r d o c o m o a r t i g o 2 0 7 , i n c i s o I I I d a L e i n ° 
2 . 3 80 , d e 2 6 , 0 3 . 7 9 , c o m p r o v B n t o s i n t e g r a i s , c o n c e d s r a p o s e n t a d o 
r i a a M A N Q E L GOMES D A S I L V A , m a t r í c u l a n ° 1 1 . 5 0 5 , A U X I L I A R DE' L I M 
P E Z A U R B A N A , n í V e l 3 , C l a s s e 1 0 1 . i o t a d * n o G A P R E . 
P O R T A R I A 4 8 3 DE 2 7 . 0 3 . 9 5 -

R E S O L V E : d e . a c o r d o c o m o a r t i g o 7 9 , i n c i s o I I I , a l í n e a a , 
d a L e i - O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , c o m b i n a d o c o m o 

. a r t i g o 2 1 2 , i n c i s o I I d a L e i n ? 2 . 3 8 0 , d e 2 6 d e m a r ç o d e 1 9 7 9 , c o n 
.. c e d e r ' a p o s e n t a d o r i a a M A R I N E T E M O R E I R A D A N T A S , m a t r í c u l a n ? 7 4 6 0 - 8 , 

• A D M I N I S T R A D O R , C l a s s e 30 1, n í v e l , 4 ; l o t a d o n a S E A D . 

P O R T A R I A 465' D i 2 7 . 0 3 , 9 5 
R E S O L V E : d e a c o r d o - c o m o a r t i g o 7 9 , i n c i s o I I I , a l i n e a b , 

d a L e i O r g â n i c a p a a r o M u n i c í p i o d e J o ã o - P e s s o a , c o m b i n a d o c o m o 
a r t i g o 2 1 2 , i n c i s o I I , d a t a l n ? . 2 . 3 8 0 / 7 9 , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a 
a M A R I A DIONE" 3 AR BOS A DE S O U S A , m a t r í c u l a n9 ' 2 , 3 4 1 , P R O F E S S O R N Í 
V E L . S U P E R I 0 R , 1 A G . 9 0 3 . 2 . , n í v e l S , l o t a d a n a S E D E C . 

P O R T A R I A 486 DE 2 7 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : de a c o r d o c o m o a r t i g o " 20 7 , i n c i s o . I I I , d a L e i n ? 

2 . 3 80 , d a 2 6 d-3 m a r ç o d e 1 9 7 9 , c o m p r o v e n t a a i n t e g r a i s , c o n c e b e r 
a p o s e n t a d o r i a 3 L U I Z V I T E R B I N O D A S I L V A , m a t r í c u l a n í 3 . 6 4 9 - 6 . l o - , 
t a d o n a S E S U R , e x e r c e a c a r g o d e V I G I A , C l a s s e 1 0 1 , n í v e l 5 . 

P O R T A R I A 467 DE 2 3 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : d e a c o r d o c o m o a r t i g o 2 0 . 7 , i n c i s o ' I I I , d a L e i 

n ? 2 . 3 8 0 , c o m ? . r o v e _ n t o s i n t e g r a i s , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a JOSE" A N 
T O N I O D A S I L V A , m a t r í c u l a n9 1 5 . 5 3 9 - 0 , V I G I L A N T E M U N I C I P A L A , l o t a 
d o n a S E S Ü R . 

P O R T A R I A 4 8 6 D£ 2 8 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : d e - a c o r d o - c o m o a r t i g o "20 7, i n c i s o I I I d a L e i n ? 

2 . 3 6 0 / 7 9 . c o m o r o v e n t Q S i n t e g r a i s ; c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a M A R I A 
OE L O U R D E S DE . . I M A P E R E I R A , m a t r í c u l a n9 14 . 2 5 5 , A U X I L I A R OE S E R V I 
Ç O S D I V E R S O S , C l a s s e . 1 0 1 . n í v e l 3 , l a t a d a na S E D E C . 

P O R T A R I A 469 ' O E 2 9 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : de a c o r d o c o m o a r t i g o 7 9 , i n c i s o I I I , l e t r a d , 

d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m p r o v e n t e s p r o 
p o r c i o n a i s . , c o T C e d e r a p o s e n t a d o r i a a A L U Í S I O T R I G U E I R O R E S E N D E , m a 
t r í c u l a n9 1 8 . 1 7 3 . A G E N T E F I S C A L OE T R I B U T O S O I V E R S O S , . T A F . 9 0 2 . 2 . 
n í v e l 2 , . l o t a d o n a S E F I N . , 

P O R T A R I A 4 9 2 OE 2 8 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : e x o n e r a r , a p e d i d o , P A L M I R A R O D R I G U E S P A L H A N O , ma 

• t r í c u l a n ? 2 8 . 2 3 0 - 0 . P R O F E S S O R N i VE L S U P E R I i R . M A G . 9 0 3 . 1 , l o t a d a 
n a S E D E C , d e a c o r d o c o m o a r t i g o 5 5 , í t e m I . d a 'Le i n9 2 . 380 / 7 9 . 

P O R T A R I A 4 9 3 DE 2 9 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : d e a c o Y q p c o n u o a r t i g o 2 0 7, i n c i s o I I I d a L e i n ? 

2 . 3 8 0 / 7 9 , c o m p r o v e n t o s i n t e g r a i s , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a F R A N C I S 
C O OE A S S I S R O C H Í G U E S , m a t r i c u l a n " 2 4 . 8 6 8 , G U A R D A M U N I C I P A L . C l a s s e ' 
1.04, n í v e l 2 , l o t a d o n a S E S U R . 

PO R T AR I A ' 4 9 4 DE 2 9 . 0 3 . 9 5 "• 
. . R E S O L V E : d s a c o r d o c o m o . a r t i g o 2 0 7 , i n c l . 3 0 I I I , d a L e i n9 

2 . 3 8 0 / 7 S , : o m p r o v e n t o s i n t e g r a i s , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a H E L E N A 
J . O A 0 U I M DE L I M A , m a t r í c u l a . n9 8 . 3 9 0 - 9 , A U X I L I A R OE S E R V I Ç O S D I V E R 
S O S . C l a s s e 1 0 1 . n í v e l 4 , l p t a d a n a S E D E C . ' 

P O R T A R I A .495 D E 2 9 . 0 3 . 9 5 -
R E S O L V E v d e a c o r d o c o m o a r t i g o 7 ? , I n c i s o I I I , a l í n e a D , 

d a L e i O r g â n i c a p a r a o . M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m p r o v e n t o s i n 
t e g r a i s , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a M A R L I M A R I A F R E I T A S V I A N A , m a t r £ 
a u l a n9 2 2 . 9 6 1 , P R O F E S S O R , C l a s s e 0 , l o t a d a n a S E D E C . ~ 

P O R T A R I A 4 9 6 DE '2 9 D E MARÇO OE 1 9 9 5 
R E S O L V E : - d a a c o r d a c o m o a r t i g o 7 S , i n c i s o I I I . a l í n e a a , 

d a L a i O r g á n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m . p r o v e n t o s i n 
t e g r a i s , c o n c e d a r a p o s e n t a d o r i a a . J O A Q U I N A G U E D E S D A S I L V A , m a t r í 
c u l a n9 2 . 7 8 9 . A U X I L I A R D E S E R V I Ç O S O I V E R S O S , C l a s s e 1 0 1 . n í v e l 5 . 
l o t a d a n a S E S U R . 

P O R T A R I A 4 9 7 O E « 9 DE M A R Ç O . DE- 1 9 95 
R E S O . L V E : d s a c o r d o c o m o a r t i g o 7 9 , l n c l c o I I I , a l í n e a C , 

d a L e i O r g â n i c a p a r a o . M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m p r o v e n t o s p r o 
p o r c i o n a i s , c o n c e d e r a p a asnt a d o r i a a JOSÉ* C A R D O S O M O R E N O , m a t r í c u l a 
n ? 9 . 7 6 3 , M O T O R . r S T A , . C l a s s e ' Í 0 5 . n í v e 1 ' 3 , x l o t a d o n a S E S A U . 

P O R T A R I A 4 9 6 OE "29 . 0 3 . 9 5 . . - • ' 
R E S O L V E - : d a a c o r d o c o m " o D e c r e t o n9 1 . 5 3 S . d e 2 1 d e ; m a r ç o • 

d s 1 9 8 6 . . a u t o r i z a r o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r JOSE* H A R O L D O N AZ-ARE" 
Q U E I R O G A . m a t r í c u l a n-9 2 4 . 2 2 0 , P R O F E S S O R N Í V E L S U P E R I O R , M A G . 9 0 3 . 2 , 
l o t a d o n a S E D E C - p e l o p r a z o , d e d s 0 1 ( u m ) a n o , a n a r t 1*' d a '02 . 0 2 . 9 5 , 
p a r e ' f a z e r C u r s o "dá. P o s G r a d u a ç ã o , h a U n i v e r s i d a d e F ê t T e . r a l d e P a r n a m 
b u c o , c o m p r o m e t e n d o ' - s e a c o n c l u s ã o d o r e f e r i d o , c u r s o , p r e s t a r s e r v i 
ç o s a e s t a P r e f e i t u r a p o r i g , u a l p e r í o d o . 

P O R T A R I A 4 9 9 OE 2 9 . 0 3 .91. 
R E S O L V E : d e a c c r d o c o m o a r t i g o 7 9 , i n c i s o ' I I I , a l í n e a d , 

d a L e i O r g â n i c a , p a r a o- M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m p r o v e n t o s p r o 
p o r c i o n a i s , c o n c e d e r - a p o s e n t a d o r i a a J O S E F A MAR I A D A - C O N C E I Ç A O , m a 
t r í c u l a n 9 . 8 . 4 2 5 , A U X I L I A R OE L I M P E Z A U R B A N A , C l a s s e l O l . n í v e l 4 , . 
l o t a d a n o G A P R E . .. -

P O R T A R I A 5 0 0 D E 2 9 . 0 3 . 9 5 . ' 
R E S O L V E : d e a c o r d o c o m o a r t i g o 7 9 , i n c i s o I I I , a l í n e a b , 

d a . L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , c o m p r o v e n t o s i n t s 
g r a i s , c o n c e d e r a p o s e n t a d o r i a a C L A U O E C I DE A N D R A D E M U N I Z , m a t r í c u -

, l a n 9 3 . 1 66 , - P S C - F E S S O R N Í V E L S U P E R 1 0 R , . M A G . 9 0 3 . 2 . n í v e l 5 , l o t a d a 
n o S E D E C . 

P O R T A R I A 5 0 5 DE 2 9.0 . 3 . 9 - 5 • . -
R E S O L V E : e x o n e r a r L E D I N E U S A S O A R E S D A S I L V A , m a t r í c u l a n9 

11 . 0 7 2 , d o c a r g o , em' c o m i s s ã o , d e C O O R D E N A D O R . P E D A G Ó G I C O , d a E B C O I B 
M u n c i i p a l P e . L e o n e l d a F r a n c a , C l a s s e A , d a S E D E C . 

P O R T A R I A 55-2 D E 3 , 0 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e ' a r C L A U D I A B A R B O S A P E S S O A , p a r a e x e r c e r q 

c a r g a , e m c o m i s s ã o , d e S E C R E T A R I A , • s í m b o l o O A I - 1 , d a A S S E S S O R T À OE 
C O M U N I C A Ç Ã O S O C I A L , d a S E M A . 

P O R T A R I A 55.3 D E 30 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : e x o n e r a r GE N I L S O N G E R A L D O DE J E S U S , m a t r í c u l a n 9 

2 6 . 7 6 9 . . d o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C O O R D E N A D O R D A S G E R E N C I A S A O M I N I S 
T R AT I V A S 0 S 0 N Ú C L E O S , s . í m t » l o O A S - 3 , d a 5 E P L A N . 

P O R T A R I A - 5 5 5 OE 30 . 0 3 . " 9 5 
R E S O L V E : e x o n e r a r M A R I A OÇ L O U R D E S M A D R U G A , d o c a r g o , e m 

c o m i s s ã o , d e D I R E T O R 0 0 C E N T R O DE S A Ú D E M A J O R A U G U S T O B E Z E R R A C A V A L 
C A N T E , s í m b o l o O A S - 3 , d e S E S A U . ' ~ 

R E S O L V E : n o m e a r A L E S S A N O R A F E R R E I R A J ü ^ l A C . m a t r í c u l a , n » 
2 4 . 4 9 2 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e S E C R E T A R I A , s í m b o l o 
D A I - 1 - , d a U n i o d a e - S e t o r i a l d e P l a n e j a m e n t o d a S E S A U . 
P O R T A R I A . 6 0 3 DE 3 1 0 3 . 9 5 * , , 

R E S O L V E : n o m e a r H E R I C A T A T I A N A T A V A R E S OE S O U Z A p a r a e x e r 
c e r o c a r g o . , =m c o m i s s ã o , d e S E C R E T A R I A , s í m b o i j O A I - 1 , 3z C o o r d e 
n a d o r d a A s s e s s o r i a J u r í d i c a , d a S E S A U , 

P O R T A R I A 6 0 4 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A JOSE" D A S I L V A R O C H A , m a t r í c u l a n9 

1 2 . 4 1 4 p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , lé S E C R E T A R I A , s í m b o l o '• 
D A I - 1 , d a C o o r d e n a d o r i a d o F u n d o M u n i c i p a l d e S a ú d e , s í m a o l o O A Í - 1 . 
d a S E S A U . . 

P O R T A R I A 6 0 8 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m s a r S U E L Y G U I M A R Ã E S M O R E I R A , , m a t r í c u l a n9 

• 1 8 . 4 9 8 , . p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e S E C R E T A R I A , d a C o o r d e 
n a d o r i a M u n i c i p a l d e A p o i p , ' I n t e g r a ç ã o e E m a n c i p a ç ã o ' d a P e s s o a P o r 
t a d o r a d e N e c e s s i d a d e s E s p e c i a i s , s í m b q l o 3 Ã I - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 8 Í 7 D E 1 7 . 0 3 . 9 5 , 
R E S O L V E . : n o m e a r P E O R O S E B A S T I Ã O O A ^ S I L V A " , m a t r í c u l a n9 ' 

1 1 . 0 4 8 - 5 , p a r a e x e r c e r a c a r g o , a m c o m i s s ã o , de M O T O R I S T A , s í m b o l o 
D A I - 1 , d o D e p a r t a m e n t o d e E d u c a ç ã o F í s i c a , d a S E D E C . 

P O R T A R I A 6 0 8 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : e x o n e r a r F R A N C I S C A Z É L I A . L O P E S C A R N E I R O , m a t r í c u l a 

n 9 8 . 2 7 1 , d o c a r g o , a m c o m i s s ã o , d e D I R E T O R 0 0 D E P A R T A M E N T O DE PROMO 
Ç A O D A S A O D E , s í m b o l o 0 A S i 2 , " d a S . E S A U . 
P O R T A R I A 6 0 9 O E 31 . 0 3 . 9 5 

R E S O L V E : e x o n e r a r M Á R C I A S T E I N E A C H S I L V A K A P L A N , m a t r í c u l a 
n9 2.8-, 1 7 8 . 0 , d o c a r g o , e m c o m i s s ã o ' , d e V I C E - P R E S I D E N T E , s í m b o l o 
D A S - 2 ; "do C o n s e l h o M u n i c i p a l d e E d u c a ç ã o , d a S E D E C . 

P O R T A R I A 6 10 D E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : e x o n e r a r G I O . V A N N Y DE S O U S A L I M A , m a t r í c u l a n9 

25 . 4 9 9 , D I R E T O R , e D E - J A N E V I E I R A O A S I L V A , m a t r í c u l a n9 14 . 0 2 3 , - ; D I R E _ 
T O R A D J U N T O , d o C e n t r o d a J u v e n t u d e d o C r i s t o . R e d e n t o r - , C l a s s e B, d a 
S E D E C . ' ' 

P O R T A R I A 6 1 1 D E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r F R A N C I C L E I O E O I N I Z - O E O L I V E I R A p a r a e x e r c e r 

o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E O A S c C A Q DE. I M U N I Z A Ç Ã O , s í m b o l o D A I - 1 . 
d a S E S A U . • 

P O R T AR I A 6 1 3 O E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A A L I N E T E M O R E I R A O E M E N E Z E S . m a t r í c u l a 

n ? 7 . 3 6 6 , p a r a e x e r c e r b c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e - C H E F E D A S E Ç Ã O DE E N 
F E R M A G E M , s í m b o l o O A I - 1 , d a S E S A U " . 

P O R T A R I A 6 1 4 DE 3 1 - . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : ' n o m e a r M A R I A A M Á L I A D O S S A N T O S , " m a t r í c u l a n9 7 . 2 0 3 , ( 

p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d a C H E F E D A 3 E Ç A 0 DE A T I V I D A D E S 
M E D I C A S , s í m b o l o D A I - . l . ia S E S A U . 

P O R T A R I A 6 1 6 DÊ 3 1 . 0 3 . . 9 5 . • . " • . " 
R E S O L V E : n o m e a r R E G I N A C O E L I D I Ó G E N E S P I R E S , m a t r í c u l a n 9 

2 7 . 2 6 9 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A S E Ç Ã O D E S E P . V I _ 
ÇO S O C I A L , s í m b o l o D A I - 1 , d a S E S A U . • 

P O R T A R I A 6 1 8 "OE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r A N T O N I O 0 A S I L V A L I M A p a r a - s x e r c e r o c a r g o , 

a m c o m l s s . ã o - , d e C H E F E D A S E Ç A Q D E D I A B E T E S 6 H I P E R T E N S Ã O , s í m b o l o 
D A I - 1 , d a S E S A U . -

P O R T A R I A 6 1 9 D E 3 1 . 0 . 3 . 3 5 
R E S O L V E : n o m e a r , M A R I A O A S G R A Ç A S O A F R A N C A C . DE A R A Ú J O p a r a 

e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A S E Ç Ã O OE S A Ú O E E S C O L A R , s i m 
b o l o D A I - 1 , - d a - S E S A U . - ' 

• P O R T A R I A 6 2 0 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 ' 
R E S O L V E : n o m e a r E S M E L I N D A N A S C I M E N T O M O N T E I R O p a r a e x e r c e r o 

c a r g o , e m c o m i s s ã o , d a S E C R E T A R I O , s í m b o l o D A I - 1 , d o D e p a r t a m e n t o d e 
A s s i s t ê n c i a à S a ú d e . , d a S E S A U . . . 

P O R T A R I A 6 2 1 OE 3 1 , 0 3 . 9 5 ' • - •' ' 
R E S O L V E : n o m e a r M A R I A DO CARMO C . _ G U E D E S S A N T I A G O , m a t r i c u l a 

n9 2 7 . 3 4 6 , p a r a e x e r c e r d c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A S E Ç Ã O DE 
C O N T R O L E DE . D O E N Ç A S E A G R A V O S , s í m b o l o O A I - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 6 2 2 OE 3 1 . 0 3 . W ' 
R E S O L V E : n o m e a r F R A N C I S C A E L I Z A B E T E "710QUEIRA V I E I R A , m a t r í 

c u l a n9. 2 7 . 0 0 8 , p a r a e x e r c e r o c a r g o , e m c o m i s s ã o , d s C H E F E DA S E Ç Ã O 
OE E S T A T Í S T I C A E I N F O R M A Ç Ã O E P I D E M I O L d G I C A , s í m b o l o O A I - 1 , da" S E S A U . 

P O R T A R I A 6 2 4 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r S E V E R I N A S O C O R R O D I A S A V I L A , m a t r í c u l a n9 

2 7 . 1 7 1 , p a r a e x e r c e r o. c a r g o , e m c o m i s s ã o , d e C H E F E D A S E Ç Ã O D E F I S 
C A L I Z A Ç Ã O , N O T I F I C A Ç Ã O E R E G I S T R O , s i m b o l o D A I - 1 , d » S E S A U . 

http://atividao.es


PAG.' 0 0 4 / 0 6 • JOÃO PESSOA, 25 Ã 31 DE MARÇO DE 1995. N* 429 

P O R T A R I A 625 DE 3 1 - O 3 . S5 
' R E S O L V E : n o m e a r V Â N I A X A V I E R G O N Ç A L V E S p a r a e x e r c e r o c a r g o , 

s m c o m i s s ã o , tís C H E F E D A S E Ç Ã O DE S A Ú O E DO T R A B A L H A D O R , 9 í m b o l o D A ! - 1 , 
d a S E S A U . 

P O R T A R I A 6 2 8 0 6 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r F R A N C I S C O B A N D E I R A O E A N D R A D E , m a t r í c u l a nÇ 

2 3 . 2 5 8 . p a r a e x a r c s r ' o c a r g o , s m c o m i s s ã o , d a C H E F E D A S E Ç Ã O DE A N I 
M A I S O E G R A N D E S M É D I O . P O R T E , s í m b o l o D A I - 1 , d a S E S A U . 

P O R T A R I A 6 2 8 D E 3 1 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : n o m e a r R I V E N A M A G N A O E S O U S A G O N D I M , p a r a e x e r c e r o 

c a r g o , s m c o m i s s ã o , d a C H E F E D A S E Ç Ã O D E C O N T R O L E D E R O E D O R E S E V E T O 
R E S , - - s í m b o l o O A I - 1 , d a S E S A U . 

- P O R T A R I A 630 DE 3 1 . 0 3 . 9 5 
- R E S O L V E : e x f t a a r a r , a p e d i d o , L U Z I M A R F I R M I N O O A S I L V A , m a 

t r i c u l a n? 2 7 . 5 1 9 . d o c a r g o , e m c o m i s s ã o , de A S S E S S O R E S P E C I A L , s i m 
b o l o O A S - 1 , d a C A S A C I V I L . -

. P O R T A R I A 6 3 1 OE 3 1 . 0 3 . ' 9 $ y .' 
Rfc"SO L V E : i x o m r a f , s p e d i d o , - E O M I L S O N DE A R A Ü J O S O A R E S , ma 

t r í o u l a n ? 1 7 . 3 5 8 , d o . c a r g a , , e m c o m i s í ã o , d e D I R E T O R O A ' U N I D A D E D c -

A P . O I O A D M I N I S T R A T I V O , s i m b o l o O A S - 2 , d a S E O E C . 

I N D E F E R I U o s e g u i n t e p r o c e s s o d e A P O S E N T A D O R I A : 
P R O C E S S O N? NOME 
0 0 6 5 0 / 9 5 NE U M A Z E T E X A V I E R OE L U N A 
3 5 5 0 / 9 5 J O S E " S E V E R I N O 0 0 3 S A N T O S 

D E F E R I U o s s e g u i n t e s p r o c e s s o s d e L I C E N Ç A E S P E C I A L : 

P R O C E S S O N9 NOME 
3 1 5 8 / 9 5 E D I L E N E S O B R A L P E R E I R A 

0 1 6 2 5 / 9 5 J O A N A O A R C M O R A I S D A S I L V E I R A 
0 1 6 6 4 / 9 5 I Z O N I DE S O U Z A BUR I T V 

2 9 4 9 / 9 5 M A R I A A P A R E C I D A A L V E S O A S I L V A 
3 7 6 . 2 / S 5 M A R I A S O L A N G E D O S S . F E R N A N D E S 
3 1 7 3 / 3 5 M A R I A L Ú C I A O A S I L V A 
3 1 2 4 / 9 5 M A R I A J O S É D A S I L V A 
3 8 7 4 / 9 5 R E I N A L D O A N T O N I O N Ó B R E G A C A R V A L H O 
3 2 4 2 / 9 5 E U N I C E P E R E I R A OA S I L V A 

1 8 7 9 4 / 3 4 M A R I A L U I Z A DE A N D R A D E M A C H A D O 
0 0 0 6 2 / 9 5 A N T O N I O R O B E R T O S . N A S C I M E N T O 

3 0 8 7 / 9 5 S E V E R I N A D I A S DE L I M A 
2 9 8 4 / - Ü M A R I A D E F Á T I M A D A S . 8 U I R I N 0 
2 9 9 2 / 9 5 . A V A N I C E R O D R I G U E S D O S S S A N T O S 
3 7 4 2 / 9 5 L U C E L E A D E S O U Z A DiA S I L V A 
2 6 7 4 / 9 5 L U I Z I D A L I N O F E R R E I R A 
2 7 1 1/95 J O Ã O B A T I S T A D A S I L V A " 
3 5 1 6 / 9 5 ' M A R I A S U E L Y C H A V E S M A R T I N S 

025 75 / 9 5 M A R I A R O D R I G U E S D A S I L V A 
3 0 7 2 / 9 5 F R A N C I S C A E L I S A A L V E S , D A S I L V A 
3 4 3 3 / 3 5 D A M I A N A G O M E S D A S . DE J E S U S 
4 5 6 0 / 9 5 M A R I A C A R N E I R O R A M A L H O 
3 0 8 2 / 9 5 , F R A N C I S C A E L I A S X A V I E R 
3 6 7 1 / 9 5 N A Z A R E T H D A S N E V E S M A C H A D O 
3 6 Q 1 / S 5 M A N O E L F R A N C I S C O O E B R I T O 
1 2 7 3 / 9 5 E L E O N O R A B A T I S T A O E L I M A 
3 8 0 4 / 9 5 M A R I A OE L O U R O E S D E A . N E V E S 

I N D E F E R I U 3 s e g u i n t e ; : p r o c e s s o . ; d e L I C E N Ç A E S P E C I A L : 
P R O C E S S O N? NOME 

2 6 5 0 / 9 5 ' M A R I A C O N S U E L O A R A Ú J O DE L I M A 

D E F E R I U o s e g u i n t e p r o c e s s o d e A S C E N Ç A O F U N C I O N A L : 
1 6 5 6 7 / 9 - 4 M A R I A 00 CARMO F E R R E I R A C O S T A 

I N 0 E F E 9 I U o s s a g i i l n t a s p r o c e s s o s d a A S C E N Ç A O F U N C I O N A L : 
P R O C E S S O N9 ' N O M E 
2 9 8 7 / 3 5 C A R L O S A N T O N I O O A S I L V A L I M A 
4 1 0 5 / 9 5 F R A N C I S C O D E A S S I S P R A Z I M , 
2 7 3 5 / 9 3 E L I M A R L O P E S OE L I M A 

D I A S 
170 
150 
180 
150 
I S O 

130 
2 80 
180 
160 
110 
180 
180 
130 
160 
120 

50 
40 • 

180 
130 
150 
ião -

50 
160 
140 
ião 
180 
1 8 0 

PBBFBITUEA MUNICIPAL DB J O Ã O PBS80A 

FRANCISCO %AVtEK MONTEIRO OA fRANÇA 

SEMANÃRK) OFICIAL" 
Orsão OfieUl &t PreSaitacrt Hmicip*: te Joio H H H , erlado p«U 

U t toUÍ»«U «S 171 4s & és Age»to e* I H * 

Faca ao posiciona wen te fle Auditoria Geral de Uurdefpio a tende a* vista o« 
clónenteos qua instrua* o Processe, RATIFICO A IfCXIGIBILIOADE C€ LICITAÇÃO 
relativo a aquisição de Material da Cona um, no valor total de RI 4.280,00 
(Suatro ndl, duzentas s oitenta reais), destinado ê Gráfica da SEAO, à fix 
me: ORGANTEC - ORGANIZAÇÃO TÉCNICO ELETRÔNICA LTDA. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

João Pesaos, 31 de Marco de 1395 

ANTONIO FASÏO BONA VIDES MAflIZ MAIA 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
\ 

N O T A D E . P U N I Ç Ã O N? 0 2 4 OE 2 3 . 0 3 . 3 5 
R E S O L V E : s u s p e n d e r . D A N I E L A U D I Z I O G A L I N D O , m a t r i c u l a nÇ 2 6 . 8 3 6 - 4 , 
G u e r d a M u n i c i p a l , p o r 30 ( t r i n t a ] d i a s . 
N O T A O E P U N I Ç Ã O N? 0 2 5 O E 2 3 . 0 3 . 3 5 
R E S O L V E : s u s p e n d e r , JOSE" R O D R I G U E S , m a t r í c u l a ñ ? 8 . 9 6 2 - 1 , G u a r d a 
M u n i c i p a l , p o r 08 ( o i t o ) d i a s . 
N O T A DE P U N I Ç Ã O N9 02 9 D E 2 . 3 . 0 3 . 9 5 
R E S O L V E : s u s p e n d e r . S E V E R I N O T R I N O A O E O A S I L V A , 
G u a r d a M u n i c i p a l A u x i l i a r , p o r 10 ( d e z ) d i a s . 

N O T A 3 E P U N I Ç Ã O N? 0 3 0 D E 0 4 . 0 4 . 9 5 
R E S O L V E : s u s p e n d e r . A L K A M A R DE A R A Ú J O P H Y R R O , m a t r í c u l a n? 1 2 5 0 5 , 
G u a r d a M u n i c i p a l A u x i l i a r , p o r 15 ( q u i n z e ) d i a s . 

n a t r í c u l a n 9 3 0 1 0 , 



PAG. 005/06 JOÃO PESSOA , 25 Á 31 DE MARÇO PE 1995. N* 429 

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E- COORDENAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

'»., •*> ' 

Processo MÍJP HS002.14*V95-6 
Interessado: AUTO GIRO PRESTAÇÕES OE SERVIÇOS 
Assunto : Serviços AerofotojrifIcos 
Rios : JaguaHbe e Ttmbó, em João Pessoa, PB. 
Custo : R$3.000,00 (Três M l Reais). 

DE 

* Face ao posicionamento da Auditoria Geral do Município de 
Joio Pessoa, PB, e t e n d o » vista os elementos que Instruem o pro
cesso a d a a Identificado "RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO' concer
nente a contratação dos serviços de 150 (Cento e Cinquenta) C H c k s 
visando o aproveitamento de ^ a m p l i a ç õ e s tamanho 30 X 45, dos Va
les dos Rios: JaguaHbe e Timbó, nesta Capital. 

•João Pessoa, PB, 31 de março de 1995 
JOÃO PESSOA 

RONALDO DELGADO GADELHA 

SECRETÁRIA DE OBRAS PÚBLICAS, 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

NO DO CONTRATO:' 01/95 
CONTRATANTE . PREFEITURA MUNICIPAL OE JOÃO PESSOA 
CONTRATADA' ! CONSTRUTORA CONSIL LTDA 
OBJETÓ CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA PADRÃO COM 05 SALAS DE -AULA 

NO CONJUNTO MANGABEIRA VI. , 
VALOR i R$69.201,95 (SESSENTA E NOVE MIL,DUZENTOS E HUM REAIS 

E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 

NO DO CONTRATO: 02/95 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONTRATADA : DELFOS CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA 
OBJETO . ' : CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE PR8-ESCOLAR,AGREGADA A ES

COLA MUNICIPAL MOEMA TINOCO NO CONJUNTO DOS FUNCIONA 
RIOS II. ~ "• 

VALOR : R$47.755,66 (QUARENTA E SETE MIL>SETECENTOS E CIQUEtJ 
TA È CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). 

NO DO CONTRATO: 03/95 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONTRATADA : GEMA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 
OBJETO : CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE PRE-ESCOLAR,AGREGADA A ES

COLA MUNICIPAL SEVERINO PATRICIO NO ALTO DO MATEUS. 
VALOR - : R$47.152,50(QUARENTA E SETE MIL,CENTO E CINQUENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

NO DO CONTRATO: 04/95 * 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONTRATADA :- DELFOS CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA 
OBJETO : AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CÓNEGO JOÃO DE DEUS,NO 

NO BAIRRO DOS FUNCIONARIOS.. 
. VALOR : R$24.229,25 (VIUTE E QUATRO MIL,DUZENTOS E VINTE E 

NOVE REAIS'E VINTE E CISCO CENTAVOS). 

NO DO CONTRATO: OS/95 
• • CONTRATANTE :' PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

CONTRATADA : DELFOS CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA 
OBJETO : AMPLIAÇÃO DA ESCOLA.MUNICIPAL SANTOS DUMONT NO VARA

DOURO E ESCOLA MUNICIPAL SERÁFICO DA NÓBREGA EM MANAI 
RA. 7 

VALOR R$19.926,S3 (DEZENOVE Mil,NOVECENTOS E VINTE E SEIS 
REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS^.. 

Viva esta cidade NO DO CONTRATO: OS/95 
• • CONTRATANTE :' PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

CONTRATADA : DELFOS CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA 
OBJETO : AMPLIAÇÃO DA ESCOLA.MUNICIPAL SANTOS DUMONT NO VARA

DOURO E ESCOLA MUNICIPAL SERÁFICO DA NÓBREGA EM MANAI 
RA. 7 

VALOR R$19.926,S3 (DEZENOVE Mil,NOVECENTOS E VINTE E SEIS 
REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS^.. 



PAG. 006/06 JOÃO PESSOA, 25 Á 31 DE MARÇO DE 1995. N«-, 429 

SECRETÁRIA DE SAtJDE 

S E C R E T A R I A D E S A Ú D E - SESAU, 

C O M I S S Ã O D E L I C I T A Ç Õ E S D E C O M P R A S E S E R V I Ç O S - C L C S . 

A V I S O D E H O M O L O G A Ç Ã O D E L I C I T A Ç Ã O ( E S ) 

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitação de Compras e Serviços devi

damente constituída pela Portaria n° 947/93, cora fundamento no Art. 16 da Lei. Federal 8.666 de 21.06.93, torna público 

a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações;. " 

KOil A L I D A D E Q U A N T I  PREÇO 
L I C I T A Ç Ã O N O N ' F I R M A V E N C E D O R A O B J E T O D A D E UNITARIO * PREÇO T O T A L TOTAL G E R A L 

C O N V I T E 04/95 D E N T A L M E D I.TDA M E R C Ú R I O V I V O C/ 100 G R S . O U R O D E N T 35 V D S 1,3b ' 4 7 , 2 5 4 7 , 2 5 
R É G U A M I L I M E T R A D A F A B . J O N 02 U N D 2 , 1 0 4 , 2 0 4 , 2 P 
B R O C A P / P O L I M E N T O ( S H O F Ú ) CX C/12 

05 C X S . 2 4 . 0 O ' 1 2 0 , 0 0 1 2 0 ^ 0 0 V. F A B . D E D E C O 05 C X S . 2 4 . 0 O ' 1 2 0 , 0 0 1 2 0 ^ 0 0 

C L O R I D R A T O DE P R I L C C A I N A C / O C T O P R E - • •• 
S S I N A CITpCAINA A 3% F A B . C R I S T Á L M 50 C X S . 1 8 , 8 0 9 4 0 , P Q 9 4 0 , 0 0 ^ 

-

C O N V I T E 0 4 / 9 5 S A Ú D E D E N T A L L T D A B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O 1 0 9 1 . M A R C A K G .02 DZ. 5,76 11,52 11,52 
S O R E N S E N . \ ' 

5,76 

-

* B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O 1 0 9 2 . M . K G S O 
• R E N S E N . 02 D Z . 5 , 7 6 11,52- 1 1 , 5 2 J 

B R O C A A L T A R O T A Ç Ã O 1 0 9 4 . K. K G S O  -
R E N S E N . 02 D Z . 5,76 11,52 1 1 ^ 5 2 
B R O C A A L T A R O T A Ç Ã O 1 0 1 1 . M . K G S O 
R E N S E N . 02 D Z . 5 , 7 6 11,52 11,52 
B R O C A A L T A R O T A Ç Ã O 1 0 1 2 . M , K G S O 
R E N S E N . 02 DZ. 5 , 7 6 '11,52 11,52 ; 
B R O C A A L T A R O T A Ç Ã O 1 0 1 3 . M . K G S O 
R E N S E N . 02 D Z . 5 , 7 6 11,52 1 1 , 5 2 L. . I 
B R O C A A L T A R O T A Ç Ã O 1 0 1 4 . N. K G S O - • i 
REff315, ^~ no R»7.. « 1,7* 1 11,1,3 11 « 1 3 1 

M O D A L I D A D E ' 
Q U A N T I  PREÇO 

L I C I T A Ç Ã O N O F I R M A V E N C E D O R A O B J E T O DADE UNITARIO P R E Ç O TOTAL T O T A L G E R A L 

C O N V I T E 04/95 S A Ú D E D E N T A L L T D A B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O 1 0 3 1 . M . K G S O R 

N 
R E N S E N . 02 DZ. 5 , 7 6 11,52 11,52 
B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O 1 0 3 2 . M . K G S O 
R E N S E N . ' - 02 DZ. 5 , 7 6 ; 11 , 5 2 1 1 , 5 2 
B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O , 1 0 3 3 . M . K G S O 
R E N S E N . 02 DZ. 5 , 7 6 11,52 1 1 , 5 2 " 
B R O C A A L T A - R O T A Ç Ã O 1 0 3 4 . M . K G S O 
R E N S E N . 02 D Z . 5 , 7 6 11,52 í l , 52 
L I M A L H A VD. C/30 G R S . ( D U R A L L O Y ) -, 

. . . . • F A B . D E G U S S A . 60 V D . 7,99 4 7 9 , 4 0 4 7 9 , 4 0 
A G U L H A S G E N G I V A I S C U R T A S ( I B R A S ) 80 C X S . 8 , 9 6 7 1 6 , 8 0 7 1 6 , 8 0 

Ó L E O L U B R I F I C A N T E 80 M L ( L D B R I S T E -
S I N - P R O B E M ) 20 F R S . 1 , 9 8 3 9 , 6 0 3 9 , 6 0 " 
E X T Í R P A D O R D E N E R V O S CX C/12 U N I D A 
D E ( M A I L L E F E R ) 0 5 C X S . 6 , 3 4 3 1 , 7 0 3 1 , 7 0 
E S C O V A D E N T Á R I A I N F A N T I L ( B I O D I N Â 
M I C A ) 1000 U N D 0 , 3 5 3 5 0 , 0 0 3 5 O . 0 0 i 
T I R A DE P O L I É S T E R ( E N V . C / 5 0 U N I D A -
D E - P R O B E M ) 20 E N V . 0 , 5 0 1 0 , 0 0 10,00 j 
R E S I N A C O M P O S T A ( A D A P T I C ) 25 C X S . 2 0 , 7 8 5 1 9 , 5 0 • 5 1 9 , 5 0 j 
L Í Q U I D O E S T E R I L I Z A N T E G E R M I S T E S I N ! 
( P R O B E M ) 2 5 L T S . 3,1 5 7 8 , 7 5 7 8 , 7 5 i 
R O L A M E N T O R S 3 5 0 15 P A R . 26,00 3 9 0 , 0 0 3 9 0 , 0 0 1 
L I X A P / P O L I M E N T D ( C X . C / 1 5 0 U N I D A  i 
DE ) P R O B E M . 10 C X S . 1, 9 0 1 9 , O O ^ 

1 9 , 0 0 - 1 
¡ 

\ • 1 

MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO 
DESENVOLVIDO Ê POVO LIMPO 

Nao deposite lixo em terrenos baldios» 

Colabore com a Administração Municipal 
- - •• •—~ ~ : : ~-—•'• - - •—• ~ 



PAG. 007/06 JOÃO PESSOA, 25 Á 31 DE MARÇO DE 1995. N 8 429 

MODALIDADE 
ICITAÇAO NO FIRMA VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

CONVITE 04/95 J.P.A COMÉRCIO R. LTDA CLORIDRATO DE FENILEFRINA E DE LIDO 
CAÍNA, MARCA HARVEY 
MÁSCARA DESCARTÁVEL S/ CLIPS A P V % 

80 UND 
500 UND 

6,00 
0,03 

480,00 
15,00 

480,00 
15,00 

CONVITE 04/95 DENTAL ARAÚJO LTDA FIXADOR P/ RAIO X SILLIB-
REVELADOR P/ RAIO X SILLIB 
ÓXIDO DE ZINCO HERPO * 
PASTA PROFILÁTICA HERJOS V1D0GENT 
ARM DENTSPLY 

02 LTS 
02 LTS 
35 FCO 
25 BIS 
35 CXS 

2,50 
2,50 
1,30 
0,80 

17,50 

5,00 
5,00 

45,50 
20,00 

612,50 

5,00 
5,00 

45,50 
20,00 

612,50 
CONVITE 04/95 MEDFARMA - MATERIAL MED. 

E FARM. LTDA EUGÉNOL M. METALDENT 20 VID 1,18 23,60 23,60 

CONVITE 04/95 CENTROMÉDICA LTDA PULPO-SAN(pó) MARCA INODOM 
VERNIZ CAVISTESIN MARCA PROBEM 

25 TUB 
35 VID 

4.00 
2,30 

100,OO 
80,50 

100,00 
80,50 

CONVITE 04/95 J.B. REPRESENTAÇÃO LTDA MANGUEIRA PARA COMPRESSOR, MARCA 
DABI ATLANTE. 20 MTS. 3,00 60,00 60,00 

CONVITE 04/95 MARQUART & CIA LTDA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) MARCA 
DENTSPLY. 40 CXS. 4,80 192,00 192,00 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA O B J E T O 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITARIO P R E Ç O T O T A L T O T A L GERAL 

CONVITE 05/95 -BSSÎil MSS LTDA. -CAPILAR SEM HEPiEINA VIEL 0/500 -
FAB.PEBÍECTA, 

-PIPETA AUTOKÍTICA 5M-KACIL. 
-PIPETA A U T O M Í T I O A lOM-KACIL. 

10 Tb. 

02 Uad. 
02 U M . 

5,40 

16,20 
16.20 

54*00' 
\ 

32,40 
32.40 118.80 

CONVITE 05/95 -LABMEB DIST.DS PBO CUTOS 
CIENTÍFICOS LTDA* 

-KIT P/ PUSOTEST 0/ 100 TESTES 11. 
In vitro. 

10 Kit. 35,70 357,00 357,00 

CONVITE 05/95 -CASA 2 » LABORATORIO LÎDJ - CO LS3T3 ROL. MARCA DOLSS.CAPACIDADE 
250,TESTES. 

-ÏI2A PARA EXAME OS USINA - 9.ÍBBA5 
jrjEOBILISOOENIO-GLICOSBr.AOETOHA -
BILIRSUBIHA-PBOTSÍHA-SAKODE OCÜLTC 
DENSIDADE )rBAS0O O/IOO.TISAS. MAg 
01 3BLP-STIK. 

20 Kit. 

20 TUB. 

13,97 

36,*e 

279,40 

73», 60 

279,40 

739,60 

CONVITE 05/9Î -J-.V.C.REÎ.LTDA. 

L 

-LÎMINA3 PASA MICROSCOPIO OZ 0/50 
-.SLASSEOHIOA. 
•PLACA BE ELIRE 0/ 12 ESCAVAÇflSS 

10 O u . 

01 ünd. 

2,80 

8 ,00 

28,00 

0,00 

28,00 

8,00 
CONVITE 05/95 

1 
-1BDICAL-W£»CAHTI1 B» APA-TÜBO DE HB3SDLISS 13H00.M.YITB0 
RELEA GSM MÉDICA LTDA, j 

t ,, 

1 5 0 . U A & . 0 ,v» 12,00 12,00 

1 .... 4 r 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO F I R M A VENCEDORA OBJETO 

QUANTI
DADE 

PREÇO 
UNITARIO PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

CONVITE 05/95 -MBDICAL.M.BB.A.M.LTBA «COLETOS BE PEZES S USINA,TAMPA- -
B03 CUBABA MARCA GUABAEAPBS. 

2.000.UH ) 0,11 220,00 220,00 

CONVITE 05/95 -OIiAULAB.C.BSP.LTDA. -UREIA EMBALAGEM NORMAL P/400 TES
TES. MASCA fllOOLIN. 

-T8IGLICB8ÍDB0S EMB. NORMAL P/50 TSJ 
TES,MARCA , BIOOLIH. 

-BILIBSUBINA CALIBHAÇjO P/60TE3TE3 
MASCA BIOOLIH* • 

-BILISHUBIKA BMB.N02MAL P/276 TES-
TES,MASCA BIOOLIM. 

«ASIÓ PRONTO USO P/50 TESTES, MASO A 
BIOCLIN. 

-POS PROSTO USO P/50 TESTES,MASCA-
BIOCLIN. 

10.Kit i 

1 25.Kit« 

, 05.Ki*« 

05.Kit« 

06. cia 

06.TUBS 

10,10 

10,10 

3,70 

5,50 
24,90 

10,10 

101,00 

252,50 

18,50 

27,50 
149,40 

60,60 

101,00. 

252,50 

18,50 

27,50 
" 149,40 

60,60 

CONVITE 
' 

05/9Î >. COUiBDI.C.BSP.LTDA. -GLICOSE P/ TESTES BIODIAONOSTIOA. 
0BS.P/1250.TESTB3. 

10.Kits 30,00 300,00 300,00 

JOÃO PESSOA, W de MASCO de 1995 . 

Luiz Bequ$ da. Sttva 



PAG. 008/06 JOÃO PESSOA, 25 Ã 31 DE MARÇO DE 1995. Na 429 

AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA 
.. URBANA -

J i-.OR - SQ0IA ESPECIAL MUNICIPAL OE LIMPBSA URBANA 
CÖSISSÄO PERMANENTE DB LICITAÇÃO - CPL. 

A EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, através da Comissão Permanente de Licitação, devidamente constituí-
pela Portaria no 063/94, de 23.03.94, com fundamento no Art. 16 da Lei Pederal 8.666 de 21.06.93, publicada no D.O.U, em 22. 
06.93, torna,publico a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações: 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO MODALIDADE 
LICITAÇÃO NO FIRMA. VENCEDORA OBJERO QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 

CONVITE 007/93 FRIGORIFICO ARABAIAMA 
LTDA. ' c Batata inglesa ' 150 Kg 0,78 117 ,00 

Cebola 200 Kg 0,78 156 ,00 
Repolho 120 Kg 0,78 93 .60 Abóbora 250 Kg 0,58 . 145,00 
Cenoura 420 Kg 0,9? 116 ,40 628 ,00 S.C. COM. E REPRESENTA

Kg 0,9? 628 ,00 
ÇÕES LTDA Coentro 010 Kg 2,70 27 00 

i Tomate 160 0,88 140,80 
Alho Q15 Kg 3,30 49 50 217 ,30 

CONVITE 008/95 GABM - COM. E REPRESENTA 
COES LTDA Carne de charque (PÂ) marca Kl 

CHARQUE 1470 Kg 3,58 5.262, 60 5.262 60 
* R. C. COM: S REPRESENTA

ÇÕES LTDA Carne Bovina de 1« e/osso conge

Kg 5.262 60 

lada-marca KA I OVA 690 Kg 3,44 3.061 60 
Frango congelado(corte de coxa e 

Kg 3,44 

sobre coxa)- marca riosul 1180 Kg 2,57 3.032 60 
Filé de peixe - meriuza ¿congela-

Kg 

do - marca nevada 360 Kg 2,86 1.029 60 
Ovos galinha tipo médio 070 Dz 1,10 ?7 00 7.200 80 

CONVITE 009/95 GARX-COM: E REPRESENTA
ÇÕES LTDA feijão mecassa rural 120 Kg 1,20 144 0 0 

Farinha de trigo - D. benta 032 Kg • 0,78 . 24, 96' 
Margarina vegetal - primor 500 g, 030 Pc 1,09 t. 

0,84 
32, 70 \ Massa de tomate - arisco 370 grs. 046 Un 

1,09 t. 
0,84 40, 32 \ 

Vinagre Lord. 750 ml 030 Un 0,65 19, 50 

MODALIDADE NO FIRMA VENCEDORA OBJETO QUANT PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL TOTAL GERAL 
LICITAÇÃO NO FIRMA VENCEDORA 

Contin.... 009/95 GARM-COK. E REPRESENTA
80 ÇÕES LTDA. Adoçante - assugrim 002 Un 2 90 5 80 

Café granulado - ariscafé 100 „ 
grs. 048 Un 2 95 141 60 
Leite em pó itambé 200 grs. 005 Pc 1 ,50 8 ,00 
Caldo de carne c/69 grs - arisc. 015 Un 0 59 8 85 
Esponja dupla face Pc.c/02- Unid. 
Agua.sanitária - dragão 

050 0 45 22 50 Esponja dupla face Pc.c/02- Unid. 
Agua.sanitária - dragão 110 0 35 38 50 
Detergente clara lux,- 500 ml 
Sabão em pedra - Guaraci 200 gr. 

090 ,0 35 31 50 Detergente clara lux,- 500 ml 
Sabão em pedra - Guaraci 200 gr. 065 0 19 12 35 
Sabão em pasta Biod. atol 200g 035 • 0 75 26 25 
Sapõlio Radiuro 300 grs. 
Sabão em pô Biod. invicto 500g. 

010 0 75 7 50 Sapõlio Radiuro 300 grs. 
Sabão em pô Biod. invicto 500g. 085 * 0 69 58 65 
Multi-inseticida -Baygon 300ml 026 3 65 94 90 
Pano de chão- saco inteiro 060 1,39 83 40 
Vassoura de placava -Bra.sil 
Pastilha sanitária - desodor 

004 2 80 11 20 Vassoura de placava -Bra.sil 
Pastilha sanitária - desodor 029 0 69 20 01 
Álcool 500 ml cariri 038 0 85 32 30 
Rodo de borracha - Brasil 002 2 50 5 00 
Lustra móveis - 100 ml 033 1 35 51 30 
Sabonete - lux suave 90' grs. 005 0 40 2 00 
Fósofor olho (Pc.c/10 cxs). 003 Pc 0 65 1 95 
Palito gina (Cx.c/100 unid) 
Saco plástico 5 Kg. 

018 Pc 0 40 7 20 Palito gina (Cx.c/100 unid) 
Saco plástico 5 Kg. 200 Un 0 09 18 00 
Guardanapo sentepel 24x24cm 020 0 45 9 00. 
Toalha de papel (Pc.02iRl). 003 Pc 2 90 8 70 
Saco plástico 100 litros . 010 Un 3 60 36 00 
Vassourinha -de piavaca-Brasil 004 2 00 8 00 
Cerá liquida Paquetina 850ml 008 1 95 15 60 
Desodorizador Som Ar 300 ml 024 3 95 94,80 
Flanela Algobom 30x50 024 1 20 28 80 

001 Pc 6 00 6 00 1.1S7;14 
COHVTTE .009/95 R. C. COM. E REPRESENTA

ÇÕES LTDA Feijão carioquinha tipo 2 marca 
84 2. 

ÇÕES LTDA 
Badotti/94 2480Kg 84 2. 083 20 
Arroz Parboilizedo tipo 2 Tia 
Lia 2310." 0 63 1. 455,30 
Açúcar cristal - Clóvis 103 0 62 63 86 
Farinha de rosca - S.Paulo 500g, 030 3 20 96 00 
Café moído c/seio da ABIC-250g. 
São Braz 045 PC 1 37 61,65 
Macarrão patoense-500 grs. 290 Kg 0 62 179 80 qonti... 

MODALIDADE 
LICITAÇÃO 

NO FIRMA VENCEDORA OBJETO QUANT. PREÇO UNIT. PREÇQ TOTAL TOTAL GERAI 

Cont. 009/95 R.C.COM. S REPRESENTAÇÕES 
LTDA Oleo de soja marca Soya 900 nsl 

Leite de coco -Ducoco 500 ml 
Tempero seco moldo na hora 
Colorai - rural 
Papel Higiênico - Levé 
Lâ de «ço Help - Pc.c/08 Unid. 
Kentinha - Marmitex 

260 Lt 
Û25 Un 
012 Kg 
020 Kg 
106 RI 
085 Pc 
2500 Un 

1,24 
1,59 

- 2,78 
1,14 
0,16 
0,24 
0,17 

322,40 
33,75 
33,36 
22,80 
16,96 
20,40 

425,00 4.820,48' 



PAG. 009/06 JOÃO PESSOA, 25 Â 31 DE MARÇO DE 1995. N« 429 

CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA N.029/95 EM, 14 DB FEVEREIRO DE 1995 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DB JOXO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, NO USO BE SUAS ATRIBUIÇÕES, B TENDO EH VISTA Q QUE 
CONSTA DA PORTARIA Nfi 017/95) 

R E S O L V E : 

DESIGNAS. ANTONIO BDMILSON FLORENTINO. ASSESSOR DB 

IMPRENSA E DIVULGAÇÃO,, Matricula 9.112-0. para extraordinariamente 

sem prejuízo do exercício de suas funções integrar, pelo prazo de 

90(noventa) dias, como membro, a comissão especial designada pela 

PORTARIA 017/95. en^tó^sjgãdí"'diTcSnoíSir^ a minuta de ante-projeto 

de reforma do REGIMENTO INTERNO . DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO 

PESSOA, fazendo jús a uma gratificação corespondente ao valor do 

vencimento atribuído ao Cargo de Sirabologia DSAL-5, com vigência a 

partir de 19 de fevereiro de 1995. 

R E P U B L I C A D A POR I N C O R R E Ç Ã O 

Aristavora de Souza Santos 

PORTARIA N,030/95 EM, 14 DE FEVEREIRO DE 1995 

O 1 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA. ESTADO 
DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O QUE 
CONSTA DA PORTARIA NB 017/951 . 1 * 

R E S O L V E : 

DESIGNAR. JOSE TOMAZ IRMÃO, Matricule 9.684-9. para 

extraordinariamente sem prejuízo do exercício de suas funções 

integrar, pelo prazo de 90(noventa) dias, como membro, a comissão 

especis! designada pela PORTARIA 017/95. encarregada de concluir a 

minuta de ante-projeto de "reforma °do-JREGLHENTO INTERNO DA CAMARA 

MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, fazendo jus a uma gratificação 

corespondente ao valor do vencimento atribuído ao Cargo de 

Simbologia DSAL-5, com vigência a partir de 19 de fevereiro de 

1995. . » ; 

R E P U B L I C A D A POR I N C O R R E Ç Ã O 

Aristavora de Souza Santos 

-PORTARIA N.031/95 ' EM, 17 DE "*EVEREIRO DE 1995 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, B TENDO EM VISTA O QUE • 
CONSTA DA PORTA*IA NO 017/95; 

R E S O L V E : 

DESIGNAR. JOSÉ RI QUE DE SOUSA. Diretor da Unidade 

Legislativa, Matricula 9.208-8, .para extraordinariamente sem 

prejuízo do exercício de suas funções integrar, pelo prazo de 

90<noventa) dias, como Presidente, a Comissão Especial designada 

pela PORTARIA 017/95, encarregada- de concluir a Minuta de Ante

projeto de reforma do REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE 

JOÃO PESSOA, fazendo jús a uma Gratificação Mensal corespondente a 

REPRESENTAÇÃO da Remuneração atribuída ao Cargo de Simbologia 

CDEC-101. com vigência a partir de IS de fevereiro de 1995. 

R E P U B L I C A D A POR I N C O R R E Ç Ã O 

Aristavora de Souza Santos 

PORTARIA N.032/95 EM, 17 DE FEVEREIRO DE 1995 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PARAÍBA. NO USO DB SUAS ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O QUE 
CONSTA DA PORTARIA N9 017/95; 

R E S O L V E ; 

DESIGNAR. CARLOS ALBERTO DE SOUSA SANTOS, D i r e t o r i a 

Unidade Administrativa e- Financeira, Matricula 9.672-5, para 

extraordinariamente >sem prejuízo 4o exercício de suar íunçõe-a 

integrar, pelo prazo de 90(niventa) dias, como RELATOR, a Comissão 

Especial designada pela PORTARIA 017/95, encarregada de concluir a 

Minuta de Ante-projeto de reforma do. REGIMENTO INTERNO DA CAMARA 

MUNICIPAL DE JOAo PESSOA, fazendo jus a uma Gratificação Mensal 

corespondente a REPRESENTACAO da Remuneração atribuída ao Csrgo de 

Simbologia CDÉC-101. com vigência a partir de 19 de fevereiro de 

1 ?95. 

R E P U B L I C A D A POR I N C O R R E Ç Ã O 

• f 
Aristavora de Souza* Santos 



PAG."010/06 JOÃO PESSOA, 25 Â,31 DE MARÇO.DE 1995, N« 429. 

PORTARIAM* 93IWS EM, 83 DE ABRIL DE 1995 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO 
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, PIO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E DE 
CONFORMIDADE COM O QCE PRECEITUA O ART. 41 DO REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE ¿tmgou, por tadicaeCo dot pwtidot PT, PMDB, PDT, PFL e 
PSDB, o* naaaxbro* du Comittíe» Pesatacetes deste Cimxrx Muaicsjel com os seos tespectivog 
presidentes, pars o «so legislativo corrará* da acardo cous « eosatihúoío oj» ** segue: 

COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS 

IOÄO GONÇALVES DE AMÔRlM SOBRINHO - PFL • 
FRANOSCö FERREIRA DB UMA - PDT. • 
JOSÉ VEl&TO&pZÁLtmDA>iiCiLAÍ<n>A - PMDB • 

COMISSÃO DE TRANSPORTES PÚBLICOS 

VANDI CORREIA DE BRITO FILHO - PMDB 
JOSAURO PAULO NETO • SP 
RUY MANOEL CARNEIRO B. A. BELCHIOR - PMDB 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE 

JÖSAURO PAULO NETO • SP 
JOSÉ VENILTON DE ALMEIDA HOLANDA • PMDB 
RICARDO VIEIRA CX>UTINHO - PT 

COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE 

SEVERINO RAMOS DO NASCIMENTO • PMDB 
GENIVALDO FAUSTO DE OLIVEIRA - PFL 
FRANCISCO DE ASSIS OOMES DE UMA - PSDB 

COMISSÃO DO SERVIDOR PÚBLICO 

HUMBERTO TROCOLU JÚNIOR • FMDB 
CARLOS BARBOSA CBS DE SOUZA -PT 
JOÃO GONÇALVES DE AMORIM SOBRINHO • PPL 

COMISSÃO DA CIDADANIA 

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES - PT 
RUY MANOEL CARNEIRO B. A. BELCHIOR -PMDB 
CREUZA DOS ANJOS PIRES BEZERRA -PDT 

COMISSÃO DE REDAÇÃO FINAL 

CARLOS ALBERTO ES ARAÚJO COUTINHO -PFL 
AGMAR BEZERRA DE QUEIROZ • PDT 
FRANCISCO DE ASSIS OOMES DE UMA • PSDB 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

COMISSÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, COMENDAS E TÍTULOS 

FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE UMA • PSDB • PRESIDENTE 
REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS -SP ' - MEMBRO 
FRANCISCO FERREIRA DE UMA - PDT MEMBRO 

PORTARIA NO 059/95 

Aristevcra de Sousa Santos 
Antônio Hervázio B. Cavalcanti 
Vandi Correia de 3ríto Filho 

EJ*. 27 OE MARÇO DE 1995 

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JQftO PESSOA. 
ESTADO OA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E : " 

DESIGNAR o funcionário requisitado da ASSEMBLÉIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA, ARNALDO BARBOSA ESCOREL JÚNIOR. 

MATRICULA-271.436-1, para prestar Serviço em regime de tempo 

integral e dedicação exclusiva, com direito a gratificação mensal 

de lO0% (Cem por canto), sobre seu vencimento fixo, observando o 

valor limite da referida gratificação, para prestar serviços Junto 

ao Gabinete do Vereador Marco Antonio Cartaxo. Qualroga Lopes, com 

vigência a partir de 12 de rtARÇC de 1995. 

Aristavqra de Sousa Santos 
Antônio Hervázio B. Cavalcanti 
Vandl Correia de Brito Filho 

PORTARIA N9 060/95 EH, 27 OE MARÇO DE 199S 

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E : 

DESIGNAR o funcionário requisitado da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JOfiO PESSOA, FRANCIMAR CORREIA OA SILVA, ^MATRICULA-

23.251-3. para prestar Serviço em regime de tempo integral e 

dedicação exclusiva, com direito a gratificação mensal de 100% 

(ceia por canto), sobre seus vencimentos fixos, observando o valor 

limite da referida gratificação, para prestar serviços junto ao 

Gabinete do Vereador Luiz da Silva,- com vigência a partir de 19 de 

MARÇO de 1995. 

Aristavor* de Sousa Santos 
Antonio Hervázio B. Cavalcanti 
Vandl Correia de Brito Filho 

PORTARIA NÖ 062/9S EM, 27 DE FEVEREIRO DE 1993 

O PRESIDENTE OA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO 
DA PASAlBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E 
\ 

CONSIDERANDO a importância de informar à juventude e ao 

poro da cidade de João Pessoa, s efetiva participação de 

personalidades históricas da r.ossa cidade, na Cintara Municipal de 

João Pessoa; 

CONSIDERANDO a necessidade de resgatar a memória do Poder 

Legislativo e firmar os perfis parlamentares de todos aqueles que 

marcaram, coin a sua atuação Legislativa, os destinos da nossa 

cidade; 

CONSIDERANDO o firme propósito- da Hess Diretora de deixai 

editadas publicações que nortêen os estudantes pessoenses e 

pesquisadores, de fontes fidedignas de permanente consulta; 

RESOLVE 

Constituir comissão composta pelos Senhores JOAo CABRAL 

BATISTA (COORDENADOR), VALDOMIRO FERREIRA DOS SANTOS, ANDRÉ 

RICARDO CARVALHO COSTA, FERNANDO MOURA E RAIMUNDO NONATO DA SILVA 

NUNES, para, juntamente com a Comissão de Educação desta Casa, 

definir as personalidades e compor os seus perfis parlamentares, 

fazendo jûs a uma gratificação • correspondente ao vencimento do 

-cargo de Simbologia DSAL-5, até a sua implantação, C O J B vigência a 

partir de 12 de fevereiro de 1995. 

Arlstavora de Sousa Santos 

Viva esta cidade 



PAG. 011/06 JOÃO PESSOA, 25 Â 31 DE MARÇO DE 1995. , N« 429 

PORTARIA KS 066/95 EM, 27 DE MARÇO DE 1995 

A MESA DIRETORA DA CAMARA.MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
ESTADO DA PARA 1 BA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

MANTENHA A 
R E S O L V E : • 

DESIGNAR o funcionário requisitado da PREFEITURA 

•• MUNICIPAL DE JOXO PESSOA - SEÁDI. CANDIDO DA . NÓBREGA F FILHO, 

MATRICULA - 14.954-3. para prestar Serviço em regime de tempo CIDADE LIMPA. 
integral e dedicação exclusiva, com direito a gratificação mensal 

de 100» (Cem por cento), sobre seus* vencimentos", observando o 

valor limite da referida gratificação, para prestar serviços junto 

ao Gabinete da PRESIDÊNCIA, com vigência a partir ds 18 de MARCO 

de 1995. " - • . . 

Aristavora de Souza Santos 
. ' Antônio Hervátio 3. Cavalcanti 

: „ Vandi Correia,de Brito Filho 

PORTARIA NS 067/95 EH, 27 DE MARÇO DE 1995 
* " 

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOXO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USÕ DE SUAS ATRIBUIÇÕES; PESSOA 

R E S O L V E : 

DESIGNAR o funcionário requisitado da PREFEITURA N 
MUNICIPAL DE JOXO PESSOA - SEADI. SUFRAN10 SOARES. CHAVES, 

" MATRICULA r 25.122-4, para prestar . Serviço em regime de tempo t 

integrai e dedicação exclusiva, com direito a gratificação mensal 

de 100X (Cem por cento).... sobre^seus VENCIMENTOS* observando o 
Não deposite 

vaior limite da referida gratificação, para prestar serviços junto 

ao.Gabinete do VEREADOR '̂ÍÒS AURO PAULO NETO, com vigência a partir 

dè 19 de MARCO de 19V5. " . 

lixo em 
Aristavora de Souza Santos •', " 

- Antônio Hervázio B. Cavalcanti. 
Vandi Correia de Brito Filho . ' - . 

S , ' ' 

E X T R A T O D E , C O N T R A T O 

terrenos baldios. 
S , ' ' 

E X T R A T O D E , C O N T R A T O 

PARTES CONTRATANTES: CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA E PFOENGE 

PROJETOS E ENGENHARIA LTDA. 

OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DAS OBRAS OE REFORMA COM AMPLIAÇÃO 
Colabore com a 

' PARA. IMPLANTAÇÃO DO NOVO LAYOUT DOS BLOCOS 

' LEGISLATIVOS I E It. PAVIMENTO TÉRREO DO 

PRÉDIO SEDE DESTA CASA LEGISLATIVA. 

PRAZO DE DURAÇÃO: " 90 í NOVENTA) DIAS CITEIS. . 

VALOR: R$ 99 . 436. 71 (NOVENTA E NOVE -MIL. QUATROCENTOS 
E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTA
VOS ) . Administração Mtuiicipal 
JOÃO PESSOA.' 27 DE MARCO DE. 1995. 

Aristavora de Souza .Santos 
FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA> 


